1

证券代码：601003      证券简称：柳钢股份      公告编号：2021-001

柳州钢铁股份有限公司

重大资产重组实施进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为解决同业竞争问题，降低生产成本及物流成本，提高投资回报率，实现产品和市

场的多元化，柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）以货币资金对广西钢铁集团

有限公司（以下简称“广西钢铁”）进行增资。增资完成后，公司出资额占其注册资本

的比例为45.83%，同时受托行使广西柳州钢铁集团有限公司所持有的广西钢铁45.58%股

权对应的表决权，合计表决权比例为91.41%，成为广西钢铁控股股东，将广西钢铁纳入

合并报表范围。公司与相关方签订了《增资协议》、《表决权委托协议》及补充协议。

本次交易已经广西壮族自治区国资委批准及公司2020年11月23日召开的2020年第三次临

时股东大会审议通过，并且，广西钢铁注册资本增加事宜的工商变更登记已办理完毕。

（详见公告：2020-053、2020-054、2020-055）

公司近日已根据上述协议约定的实缴出资安排，支付完成了第一笔增资款202,300万

元人民币。后续公司将根据相关法律法规的要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

                                                                董事会

2021 年 1月 6日